
12 Motioner i Andra kammaren, nr 231 år 1965

Nr 231
Av herr Nyberg m. fl., angående vissa tjänster vid Gullberna sjuk

hus.

(Lika lydande med motion nr 185 i Första kammaren)

Enligt statsverkspropositionen bil. 7, s. 176, har medicinalstyrelsen före
slagit att en tjänst för förste läkare i Ao 25 vid Gullberna sjukhus utbytes 
mot en biträdande överläkare i Ao 27 och att en tjänst för underläkare i 
Ae 23 inrättas. I motiveringen erinras bl. a. om att sjukhuset saknar psykiat
risk lasarettsklinik och att det på grund därav måste ta emot ett stort och 
tidskrävande neurosklientel. Vidare framhålles som angeläget, att sjukhuset 
uppdelas på fyra sjukvårdsläkaravdelningar, vilket är en förutsättning för 
att vissa moderna behandlingsmetoder skall kunna införas på sjukhuset i 
större skala.

Departementschefen har icke tillstyrkt denna framställning. Enligt väl
mening synes emellertid starka skäl föreligga för bifall till medicinalstyrel
sens förslag. Utöver de uppgifter som lämnas i propositionen vill vi fram
hålla att antalet läkartjänster vid Gullberna sjukhus är relativt litet — det 
uppgår till 10 befattningshavare. Vid flera jämförbara sjukhus torde antalet 
vara större; bl. a. kan erinras om att Mellringe sjukhus i Örebro har 17. 
Även Falbygdens sjukhus, som är av ungefär samma storlek som Gullberna 
sjukhus, har flera läkare. Det bör också framhållas att Gullberna sjukhus 
fungerar som konsultationspunkt för nykterhetsvården inom Blekinge. Detta 
bidrar givetvis till att öka anspråken på de läkare som står till buds.

Vården av alkoholskadade är relativt omfattande. Samarbetet mellan in
stitutioner inom nykterhetsvården och mentalsjukvården är, som departe
mentschefen framhåller på s. 189 i propositionen, angeläget. På grund härav 
föreslås också inrättande av tjänster som överläkare vid Ulleråkers och 
Falbygdens sjukhus för vård av alkoholskadade psykiskt sjuka. Innehavarna 
av dessa tjänster skall också svara för den psykiatriska vården vid de stat
liga nykterhetsvårdsanstalterna Venngarn resp. Gudhem. Vi vill erinra om 
att liknande behov föreligger även vid Gullberna sjukhus på grund av det 
intilliggande Pålyckehemmet, som är en erkänd anstalt för alkoholskadade. 
Läkare vid Gullberna sjukhus tjänstgör också soin psykiatrisk expertis vid 
Pålyckehemmet.

Dessa omständigheter visar klart att ytterligare behov av läkare vid Gull
berna sjukhus föreligger. Ett bifall till medicinalstyrelsens förslag skulle
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icke bara betyda en förstärkning av den egentliga mentalsjukvården utan 
också bidra till att alkoholskadade patienter kunde beredas en effektivare 
behandling. För de nykterhetsvårdande organen i länet och kommunerna 
skulle ett beslut enligt medicinalstyrelsens framställning hälsas med största 
tillfredsställelse.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen 

bil. 7 punkten GI. Statens mentalsjukhus: Avlöningar, 
måtte besluta att en tjänst som förste läkare i Ao 25 vid 
Gullberna sjukhus får utbytas mot en biträdande överläkare 
i Ao 27 och att en tjänst för underläkare i Ae 23 inrättas.

Stockholm den 26 januari 1965

Olaus Nyberg Claes Elmstedt Nils Fridolfsson

Nr 232
Av herr Rask och fru Ekroth, angående statsbidraget till verkstä

der för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 178 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1965

Karl Rask Iris Ekroth


